
                                                                                                             ΑΔΑ: 6ΓΠΧ7ΛΒ-Υ92
             Αναρτητέο στο διαδίκτυο

            
      

              

ΘΕΜΑ: «Απαγόρευση αλιείας στον ποταμό Έβρο, τους παραποτάμους του Άρδα και 
Ερυθροπόταμο, και λοιπούς υδάτινους σχηματισμούς χώρου ευθύνης Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ορεστιάδας Π.Ε.Έβρου, λόγω αναπαραγωγής των αλιευμάτων»

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α /27-12-2010) με θέμα « Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης. »

3. Την με αρ.ΔΔ.οικ:1323/30-3-2016(ΦΕΚ 952/ Β΄/6-4-2016) απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.   
«Μεταβίβαση άσκησης  αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Π.Α.Μ.Θ.»

4. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 420/70 (ΦΕΚ 27Α) ΄΄Αλιευτικός Κώδικας΄΄ όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει (Ν.1740/87,ΦΕΚ 221Α  και Ν.2040/92, ΦΕΚ 70Α).

5. Την παρ.Β2 του άρθρου 2 του Β.Δ. 142/71(ΦΕΚ49Α )  ΄΄Περί αλιείας υδροβίων ζώων λιμνών, 
ποταμών και προστασίας αυτών΄΄.

6. Την παρ.1 του άρθρου2 του Π.Δ.235/79 (ΦΕΚ 65Α) ΄΄περί ρυθμίσεως της εντός των ποταμών 
διενεργούμενης αλιείας΄΄.

7. Την ανάγκη λήψεως μέτρων προστασίας της αναπαραγωγής των υδροβίων οργανισμών στα 
υδάτινα οικοσυστήματα  της περιοχής ευθύνης της Δ/νσης  Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Ορ/δας Π.Ε.Έβρου της Π.Α.Μ.Θ.

8. Την με αρ.πρωτ.62948/2775/12-3-2021 εισήγηση του Τμήματος Αλιείας της Δ.Α.Ο.Κ. 
Ορεστιάδας για την απαγόρευση της αλιείας στους ποταμούς και λοιπούς υδάτινους 
σχηματισμούς  από της 15 Απριλίου 2021  μέχρι και 30 Μαΐου 2021.

9. Την με αρ. 65/2021 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.
10.  Την αρ.ΔΔ οικ4697/09-10-2019(ΦΕΚ 4064/Β/07-11-19)απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. για την   
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων επι αποφάσεων .εγγράφων και άλλων πράξεων στους    
Αντιπεριφερειάρχες της Π.Α.Μ.Θ. και συγκεκριμένα την παρ.79 του αρθ.3 για την έκδοση απόφασης 
λήψης για την προστασία των εσωτερικών υδάτων
10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 « Ενίσχυση της διαφάνειας΄΄ Πρόγραμμα Διαύγεια ΄΄».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΑΛΙΕΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση   : Ραιδεστού 9, Ορεστιάδα 
Ταχ. Κώδικας   :  682 00
Πληροφορίες   : Σαραγλίδου Β.-Παπαλαμπίδου Ε.   
Τηλέφωνο   : 25520-23433-25700
FAX                 : 25520-23328 
E-mail               : saraglidou@pamth.gov.gr
                            papalampidou@pamth.gov.gr

Ορεστιάδα 6/04/2021 
Αριθμ. Πρωτ:

Όπως ο Π.Δ.ΠΡΟΣ

0001921487

mailto:saraglidou@pamth.gov.gr


1. Απαγορεύουμε την ενάσκηση της επαγγελματικής και ερασιτεχνικής αλιείας  ιχθύων και 
λοιπών υδρόβιων οργανισμών, με κάθε μέσο και εργαλείο στον ποταμό Έβρο και τους 
παραποτάμους του Άρδα και Ερυθροπόταμο, στην  φραγμαλίμνη Κομάρων, στα φράγματα 
Θεραπειού και Πετρωτών, στις τάφρους Πυθίου και Τ16 Ορεστιάδας, στα μικροφράγματα 
Αλεποχωρίου, Ασβεστάδων, Βρυσικών, Δόξας, Μεταξάδων και Παλιουρίου, στο 
Γουρουνόρεμα Ασημενίου, κανάλια και γενικά σε λοιπούς υδάτινους σχηματισμούς χώρου 
ευθύνης  Δ.Α.Ο.Κ.Ορεστιάδας της Π.Ε.Έβρου. Η απαγορευτική περίοδος αλιείας αρχίζει 
από 15 Απριλίου 2021 και ώρα 08:00π.μ. και λήγει στις 30Μαΐου 2021 και ώρα 12:00μ.μ..

2. Η απόφαση αυτή αποσκοπεί στην προστασία της αναπαραγωγής των ιχθυοπληθυσμών και 
των λοιπών υδρόβιων οργανισμών που διαβούν στα παραπάνω  επιφανειακά νερά.

3. Οι παραβάτες αυτής της απόφασης τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις που ισχύουν 
(άρθρο 11 και άρθρο 17 του Ν.Δ. 420/70 όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 9 
παρ. 2 και 3 του Ν.2040/ 92). Συγκεκριμένα για τις παραβάσεις των αλιευτικών διατάξεων ή 
αποφάσεων επιβάλλονται διοικητικές ποινές και ποινικές κυρώσεις όπως επιβολή 
προστίμου, αφαίρεση άδειας αλιείας, κατάσχεση και εκποίηση των παρανόμων 
αλιευμένων προϊόντων, κατάσχεση και εκποίηση ή καταστροφή (ανάλογα με την 
περίπτωση) αλιευτικών εργαλείων και συσκευών.

4. Υπεύθυνες Αρχές για την τήρηση αυτής της απόφασης είναι οι Αστυνομικές Αρχές τα 
Δασαρχεία και όλες γενικά οι ανακριτικές Αρχές. 

5. Οι αποδέκτες της παρούσης θα πρέπει να την γνωστοποιήσουν στους χώρους ευθύνης τους 
και γενικότερα να προβούν στις ενέργειες που απορρέουν από την εφαρμογή της.

O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

     ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
                                                                    

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
1. Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας –Θράκης                    
    Γενική Δ/νση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
2. Δασαρχείο Διδ/χου
3 Αστυνομική Δ/νση  Ορεστιάδας Αστυνομικό Τμήμα Ορ/δας 
4.Αστυνομικό Τμήμα Διδ/χου
5.Αστυνομικό Τμήμα  Δικαίων
6.Αστυνομικό Τμήμα Ορμενίου
7.Γραφείο Τύπου Περιφερειακής                                                                                                             
Ενότητας  Έβρου-Περιφέρειας Α.Μ.Θ.                                                                                                      
8.ΜΜΕ περιοχής μας 
9.Σύλλογος Ερασιτεχνών Αλιέων Ορ/δας
    Αθ. Πανταζίδου 84  Τ.Κ.68200  Ενταύθα
10.Σύλλογος Ερασιτεχνών Αλιέων Διδ/χου
       .Γερμανού  9 Τ.Κ.68300 Διδ/χο                                                                                                                   
11.16η Μεραρχία Πεζικού Διδ/χο
12.Κυνηγητικός σύλλογος Ορ/δας 
13.Κυνηγητικός σύλλογος Διδ/χου 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 07.04.2021

Α. Π.: οικ. 84546/3794
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


